
令和３年（2021 年）12 月 27 日 

保護者及び生徒の皆様 

長野県阿南高等学校  

校長 浅井 真也   

 

年末年始休業を迎えるにあたって（お願い） 

師走の候、保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

さて 12 月 28 日（火）～１月６日（木）まで本校は年末年始休業となります。皆様のご協力により、

これまで感染が拡大することなく、無事本日を迎えることができました。ありがとうございました。 

ただ全国の状況をみますと、新型コロナウイルスの変異株である「オミクロン株」の市中感染が全国

で確認され、再び感染拡大が懸念される状況となっております。年末年始を迎え人の移動も増える時期

ですので、各ご家庭におかれましても、下記の通り感染予防・感染拡大防止への御協力を引き続きお

願いいたします。 

記 

１ 生徒の皆さんへのお願い 

（1）マスク着用、手指消毒等の引き続き基本的な感染対策に努めてください。 

（2）部活動や補習で登校する場合でも、発熱や体調不良等の症状がある場合は、担任・部活動顧問
等に連絡して、必ず自宅で過ごすようにしてください。 

（3）かぜや発熱の症状がある場合や、同居する家族等にかぜや発熱等の症状が出た場合は、掛かり
つけ医や保健所に相談して指示に従い、外出は控えるようにしてください。 

 （4）自身や家族の感染に関することを SNS 等に書き込まないでください。また感染者や接触者等へ
の誹謗中傷・個人情報の拡散する行為は絶対にしないようにしましょう。 

 

２ 保護者の皆様へのお願い 

  下記のような場合は、保護者の方を通じて学校へ連絡をお願い致します。 

（1）保健所やかかりつけ医の指示で新型コロナウイルスに関わる検査を受ける場合。 

（2）同居の家族又は帰省した家族に発熱等の症状があり、感染が疑われるような場合。 

 （3）濃厚接触者と診断された場合。 

 

３ その他 

何か心配なこと等があればご遠慮なく学校までご相談ください。 

なお 12 月 29 日(水)～１月３日(月)は年末年始につき完全閉庁となります。 

 
 

阿南高等学校 

 教頭 棚田 美穂 

0260-22-2052 


